



Ympäristöstrategia 2013-2017

Taustaa

Kirkko Helsingissä toimii Yhteisen kirkkovaltuuston vahvistaman Helsingin seurakuntayhtymän strategian mukaisesti. Yhteisen kirkkovaltuuston 16.11.2006 hyväksymän strategian suuntaviivoissa todetaan, että ympäristötyö saatetaan osaksi kaikkien seurakuntien ja yksiköiden normaalia toimintaa.

Helsingin seurakuntayhtymällä on ollut Kirkon ympäristödiplomi vuodesta 2005. Kirkon ympäristödiplomin käsikirja ohjaa toimintaa. Diplomin uusiminen on yksi ympäristöstrategian päätavoitteista.

Ympäristöarvot

Kirkko Helsingissä on kristittyjen yhteisö, joka osana Jumalan luomakuntaa elää sovussa ympäristön kanssa.

Kaikki ympäristötoiminta nähdään ympäristökasvatuksena, jossa noudatetaan kiitollisuuden, kunnioituksen ja kohtuuden periaatteita. Ympäristötoiminnan kulmakiviä ovat eettisyys, vuorovaikutus sekä jatkuva kehittyminen.

Ympäristömissio

Ympäristötoiminta perustuu kristilliseen arvopohjaan, jossa luomakunnan kunnioittaminen ymmärretään osana seurakunnan hengellistä perustehtävää.

Kirkko Helsingissä toimii esimerkillisesti ympäristön hyväksi toteuttaen ihmiselle annettua tehtävää luomakunnan viljelijänä ja varjelijana.

Ympäristövisio

Kirkko Helsingissä pyrkii jatkuvaan kehittämiseen ja kehittymiseen myös ympäristöasioissa. Kirkon ympäristödiplomin ylläpito tulevaisuudessa on tärkeää, kuten myös ympäristöohjelman ja ympäristökasvatussuunnitelmien päivittäminen.

Tulevaisuuden Kirkko Helsingissä pyrkii vastaamaan ilmastonmuutoksen ja muiden ympäristöuhkien tuomiin haasteisiin kasvattamalla ja näyttämällä hyvää esimerkkiä toiminnassaan.

Ympäristötoiminta

Ympäristötoiminnan tarkoituksena on ympäristöohjelman mukaisesti sitouttaa seurakunnat ja yhtymän kaikki yksiköt ottamaan ympäristöasiat luontevaksi osaksi päivittäistä toimintaa. Toimintatapoja kehittämällä ja henkilöstöä kouluttamalla edesautetaan ympäristöohjelman mukaisten tavoitteiden saavuttamista. Pyrkimyksenä on vähentää toiminnasta aiheutuvia negatiivisia ympäristövaikutuksia, keskittää kiinteistöjen käyttöä ja edistää energian säästöä noudattaen lakeja, määräyksiä ja muita sitoumuksia. Tavoitteena on käyttää luonnonvaroja vastuullisesti, kuluttaa harkiten ja ehkäistä jätteen syntymistä. Ympäristöohjelman mukaista toimintaa edistetään myös ottamalla ympäristönäkökulma huomioon kilpailutuksissa ja hankinnoissa sekä kannustamalla yhteistyökumppaneita ympäristömyönteiseen toimintaan. Ympäristöohjelman tavoitteiden toteutumisesta viestitään vuosittain toimintakertomuksessa.

Toiminnan kehittämisessä ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävään suuntaan huomioidaan lainsäädäntö ja Suomen evankelis-luterilaisen kirkon yhteiset sekä Helsingin seurakuntayhtymän omat ympäristöasiakirjat.